REQUERIMENTO N°: 39/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 128 do Regimento

Interno da Casa, vem respeitosamente REQUERER, que após ouvido o Plenário, sejam

encaminhados a EDP – ESCELSA, empresa responsável pela distribuição de energia

elétrica no Município, Requerimento solicitando o que segue:

REQUER A EDP – ESCELSA, QUE SEJA

PROVIDENCIADA A INSTALAÇÃO DE

ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM 3 (TRÊS) POSTES QUE

FORAM INSTALADOS NA RUA JOSÉ BERNARDO,

EXTENSÃO DA REDE ELÉTRICA DA RUA DAS

FLORES EM RIO QUARTEL.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que, esta Vereadora foi procurada pelos munícipes,

solicitando que encaminhássemos a EDP Escelsa um pedido para que seja realizada a

instalação de iluminação pública em 3 (três) postes que foram instalados na rua José

Bernardo em Rio Quartel. Sendo que estes três postes são extensão da rede elétrica

da rua das Flores, trazendo assim facilidades para que a empresa EDP nos atenda nessa

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003700330038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003700330038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

solicitação, pois a rede elétrica já está toda certa, necessitando apenas da instalação

das luminárias.

Frise-se que no local existem várias residências e que a instalação das

luminárias será de grande benefício aos moradores, trazendo mais segurança, pois

hoje a rua se encontra em uma imensa escuridão.

Ante o exposto, REQUEREMOS à esta Nobre Mesa Julgadora, que após ouvido

o Plenário, dispensadas as demais formalidades de praxe, seja oficiada a EDP –

ESCELSA, empresa responsável pela distribuição de energia elétrica no Município, para

que estes atendam ao pedido supra, sendo essa a razão do presente Requerimento,

pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

Termos em que,

pede deferimento.

Linhares/ES, 24 de Março de 2023.

___________________________________________

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

VEREADORA – REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003700330038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003700330038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003700330038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360034003700330038003A005000

Assinado eletrônicamente por Therezinha Vergna Vieira em 28/03/2023 13:14

Checksum: BEF2C74568DB0EC9E4BFBEB81A2D6922AA400B6CCA5489FA2BB4949367252C9E